A Librum.

P Arve Liber, patriis monitis munitus in Aula,
Discito, fortunam fortis utramque pati,

Illuc

LIBER UNUS.

75

Ilic invenies aliquem tibi forsan amicum ;
 Atque aliquis contra qui male dicat, erit,
 Si quis erit nimium rigidus, nimiumve molestus,
 Non me, sed dominum, dic, reprehende meum.

Aulicimus.

16 *Ad Amicum Aulicum.*

ARISIT tibi Rex? ridebit & assecia magni
 Regis, ut ad motum corporis umbra moveret.
 Perficit frontem Rex? Aulicus illico vultum
 Contrahit, ut, cum sol occidit, umbra fugit.

In Corbulonem.

QUÆRITUR in capiti's frondosi vertice quare
 Non habeat crinem corbulus? crimen habet.

18 *Ad Pontilianum.*

PINJUS Christophorus te, Pontiliane, vocavit;
 Non te, sed nummos, Pontiliane, tuos.

19 *Ad D. Edv. Herbertum ordinis Bathon,*
equitem de Clifffum.

TE versus laudare meos mihi fama susurrat :
 O par si possem laudibus esse tuis!
 Qui tenues tanto Musas dignaris honore,
 Pignus es à Musa tu meliore cani.

Invidiæ Genealogia.

20 *Ad D. Joannem Harringtonum Equitem,*
D. Baronum Harringtoni heredem,
maximæ spes adolefecit.

INvidiam virtus peperit, partamque tueretur :
 Ex virtute unum nascitur hoc virtutem.
 Hoc Epigramma tibi quæris cur dedico? dicam :
 Sperare invidiam nam tibi jure licet.

21 *De Virtute, Paradoxon.*

IN medio virtus vitiorum quæque duorum est :
 Praefaret, vitiis si force sit locus.

Septem Planetæ.

22 *Ad Paulam.*

Errantes inter stellas bene, Paula, norasti
 Quinque mares, generis formineque duas.

CMLV

, 23, 12

67 EPIGRAMMATUM.

23 In Marcum.

Plus tibi pollicitis præstandum, non minus: unde
Una data est homini lingua, manusque dux.
At tu nil prestat; promitis plurima; tanquam,
Marce, dux linguis sint tibi, nulla manus.

24 Sacerdos Romanus.

Vis sit adulterium non dignum morte, sacerdos?
Haud mirum; conjux est tibi nulla: fapis.

25 Minister Genevensis.

Vis ut adulterium plectatur morte, Minister?
Haud mirum; conjux est tibi bella: fapis.

26 Philantus Poëta.

Proxima quod nostris sit maxima Luna videtur
Sensibus; ex septem sit minima illa licet.
Sic Vatum videor, quia sum mihi proximus ipse,
Sim quamvis minimus, maximus esse mihi.

27 In tenacem Clientem.

Miratis clausi quod sint sibi judicis aures,
Cum tua judicibus non sit aperta manus?

28 In quandam Asinum.

Cur Asinum voco te, potius quam nomino, queris?
Non asinus dantur nomina, dantur equis.

Imago in speculo.

29 Ad Pontiam.

Subridet, quasi te ridentem cernat imago:
Irrigat & moestas, te lacrymante, genas;
Cum dormis, oculos claudit; recumque movetur;
At tu dum loqueris, dicit imago nihil.

30 Permutatio Glauci.

Esuriens frarri onine suum jus vendidit Esau,
Jacobus fratri jus dedit omne suum.

31 Ad quandam somniatorem.

In somnis ignora prius mysteria discit,
Multaque, te vigilem quæ latuere, doces:
Quanto plus igitur scires, si mortuus es,
Tamen bene quam docuit mortis imago loqui?

Wallia

Wallia & Cantia, alias Cantium.

32 Ad D. Robertum Cotton, Equitem
D. Clifffimum.

Antiquam retiner gentem non Wallia nomen :
Non gentem , at priscum Cantia nomen habet,

Heautontimorumenos.

33 Ad cognatum suum, D. Theodorum
Price, Theologum.

Angelus est nimium felix , quia corporis expers:
Bruta nec infelix bellua , mente carent.
Solus homo miser est , ira mente & corpore constat,
Sentiat ut fragilem se , miserumque sciat.
Scilicet omnis homo(Menedemi nam fumus omnes)
Se ratione angit , non ratione regit.

34 In Linum.
Te mihi devinxi ; credebam cum tibi nummos.
Me tibi devinctum vis ? mihi redde meum.

Cælibatus.

35 Ad amicum suum , D. Robertum
Bouyer cælibem.

Si cœlum meritis adscribitur , & benefactis,
Cælestu , cœlum quo merearis , habes.

Vx foli.

36 Ad amicum suum , Joan. Suckling.
conj. gatun.

Principio cœlum , terramque hominemque creavit,
Cur , nisi quod solus noluit esse Deus ?

37 In Marcum.
Esse potest dives promissis quilibet , inquis ?
Pollicitis dives non ero , Marce , tuis.

38 In Aulum Athem.
De Cœlo tecum fieret cum sermo , Deoque ,
Tecum , qui Numen nomen inane putas ;
Vere dixisti : Quæ supra nos , nihil ad nos .
Orcus enim ad veitrum pertinet , Aule , gregem.

39 Homo Hystrio.
Spes Argumentum vita (nam Fabula vita est)
Mundus Scena , Fides Prologus , Actor Amor.

40 Ad

40 *Ad Lectorem.*

Cur ego ram studeam brevitati, forte requiris :
Hoc factum est causa, Lector amice, tua.
Sicut iter longum facienti, onerosius auro est
Argentum; longum sic Epigramma brevi.

41 *Style novo.*

Urbs veterum cultrix, rerumque inimica novarum
Impulsit Fastos cur sibi Roma novos?

42 *Ad Marinum, de amica sua,*

MObilitas coeli laus est; Constantia terræ
Gloria, quæ stabilem servat in orbe statum;
Unde, Marine, tibi cœlestis tota videatur,
In se terrenum nil tua Phyllis habet.

43 *Eos lapfus.* The weaker vessel:

EClipsum raro patitur sol, luna frequenter:
Est magis ad lapsum formina prona viro.

Nec in hoc seculo, nec in futuro.

44 *In Damianum.*

Seu res praesentes considero, ave futuras,
Nemo hominum magis est te, Damiane, miser.
Improbus es: nil te secum juvat ergo futurum,
Stultus es: hoc secum te juvat ergo nihil.

Carendo magis, quam fruendo.

45 *In Pontium.*

Ingenium scis quid valeat, quid, Pontice, virtus,
Si rerum scitur verus egendo valor.

46 *Homicidium.*

Unus homo per se ipse potest occidere mille,
Unum hominem possunt vix generare duo.
Amicitia.

47 *Ad Amicum suum, D. Thom. Bridger.*

Cur similis similem sibi querit? amicus amicos?
Uno nemo potest in pede stare diu.

48 *Ad D. Joannem Harringtonum Equitem, D. Barnonis Harrington filium, bonarum literarum virtutisque studiosissimum, adolescentem.*

Si vultu virtus incognita proditur, existans
In vultu virtus ingeniumque tuo.

E.R.

Et in hoc
Toveus in
Quandoquid
Doctores

49 *Virgili du*
Alter:

50 *In que*
rum
Metropoli
Sijulos
State adhuc
Tu proper
Vis pereat

51 *Incendit*
Quidan
Si tu dente
Forlan in
Usque licet
Uique lice

52 *Isagunda*
TU quoque
Uzzelun
Cur fratria
Si pecuniam

53 *Comjugis*
Corin
Eccligistis in
At vos (n)

54 *Dilege vicin*
Se, ing

55 *Feminis Foru*
Non amat ign

56 *Traditor in lon*
Lenta mag

Es & in hoc spectata tui prudentia patris.
Toveus ingenii quod tibi cultor adest;
Quandoquidem similes dat nostra Britannia paucos
Doctores illi , discipulorum tibi.

49 *In Polydorum Virgilium.*
Virgilii duo sunt : alter Mato , tu Polydore
Alter : tu mendax , ille Poeta fuit.

50 *In quandam Momum , priorum Epigrammatum Censem iniquissimum.*

Inter tot sceleratorum centena , tulisset
Si justos tantum quinque Gomorra viros;
Staret adhuc .
Tu propter paucos , leviuscula carmina , lufus,
Vis pereat totum , livide Lector , opus.

51 *In eundem.*
Tincedit Triviz sacra templa , ut nomen haberet,
Quidam nefcio quis : nec puto nomen habet.
Si tu dente nigro carpis mea carmina : speras
Forsan in hoc quarto nomen habere libro.
Usque licet per me rodas mea carmina , carpas
Usque licet ; fallam spes ego (Mome) tuas.

52 *In quandam domesticum obtrebatorem.*
TU quoque , mi frater , fratrem carissime carpis ,
Illasum lingua nec finis ire tua ?
Cur fratri invidias , meruit si carmine laudem ?
Si pœnam ; fratri parcere , fratri erat.

53 *Cornutus.*
COnjugis ob furtiva negotia cur ego plector ?
Corniger à populo prætereunte vocor ?
Et digitis monstror ? Nam quæ non fecimus ipsi ,
At vos (nefcio qui) vix ea nostra voco.

54 *In Philautum.*
Dilige vicinum veluti te diligis ipsum ,
Sic , inquis , facio ; Proximus ipse mihi .

55 *Audace Fortuna juvat.*
FEmina Fortunæ similis formosa videtur ;
Non amat ignavos illa , nec ista , viros .

56 *Amor coccus.*
Tardior in longos Amor est durabilis annos ;
Lenta magis durant quam violenta diu .

Ut

30 EPIGRAMMATICUM

Ut paritura canis cupidus festinat Amator :
Unde sit, ut catus sit quasi cæcus, Amor.

Amor non cæcus.

57 Ad Firmicum.

Non amor ut sovea est: in amorem pronus es, Argo,
Tu magis; in fossam, tu, Polypheme, magis.
Gignitur ex visu: non ergo; Firmice, cæcus
Nascitur; ex oculo cum generetur Amor.

58 Ad Quintum, Aulicum.

Est oculus tibi, Quinte, unus? Meruendus Ulysses,
Centum oculi vigiles sunt tibi Mercurius.

59 Epithaphium Justitiae.

Ex quo Coelestum terras Astræa reliquit
Ultima, signifero legit in orbe locum:
Templum Justitiae, legumque evertimus aras;
Scitque fere solus Jus dare cuique coquus.

60 A writ of Latrat.

In Marcum Epicureum.

Rudenter latitas, si te latuisse lateret,
Marce: sed hoc ipsum, te latitare, patet.

61 Collegium Jesu & Collegium Ædis Christi
Oxonie, sola nondum perfecta.

Imperfecta tibi domus una sacratur Jesu;
Ex non perfectis altera, Christe, tibi.
Inter honoratos Sanctos Sanctasque tot, hæc sunt
Paupertatis adhuc signa notanda tua.

62 Fides mercatoria.

Solvit inops diti Cresco quod debuit Irus.
Pauperis est major, divitis anne fides?

Tristes ante omni a Musæ.

Ad D. Eliæum Win, cognatum suum.

63 Olim intonsum erat, sed nunc condetur Apollo;
Vix in toto anno rieder Apollo semel.
Fallitur (ð) quicunque Camœnas dixit amœnas,
Phobi delita est nunc lyra; manca manus.

64 Incredulitas.

Credulitas error potius quam culpa videtur.
Est error nimium credere, culpa parum.

65 Cre-

ATUM
Amator;
ecus, Amor,
em prouisus
olyphene, nq.
mice, catu
natur Amor.
Meruenda Uly
ibi Mercuria
reliquit
rbe locum:
vertimus arce;
ique coquim
eret,
care, pare.
Chriſti
Jefu;
tibi.
e tot, hæc fuit
tuz.
uit frus.
e fides?
imm.
derut Apollo;
femel.
exit amonias;
a manus.
pa viderut.
pa parum.
65

L I B E R U N U S.

83

Credulitas.

Qui cuivis quidvis credit, male creditur, illi :
Quo credis mihi plus, hoc tibi credo minus.

Obsequium Fidei.

66 *Ad quendam juuentem,*

Septennis tacitura fides qua prima docetur,
Disciplina mihi Pythagore placet.
Vis tibi in experti credant ? tu crede peritis :
Visne tibi gnatum credere ? crede patri.

67 *Præstat dare quam accipere.*

Accipere humanum est ; inopi donare Deorum :
Nunquam tam paucos credo fuisse Deos.

68 *In Ponticum clientem.*

Pontice , Causidico nil porrigit ; ista chiragra est,
Ille pedem pro te non movet; hæc podagra est.

69 *Thom. Wölsei, Cardinalis , Ego & Rex
meus.*

Dicere Grammatices ratio permittit , Ego & Rex
Ethica te jubet ars dicere , Rex & Ego.

Hæc est nimurum vivendi ars, illa loquendi :
Principis hæc Aula serviat, illa Scholæ.

70 *Ad Gallos.*

Quisque suo bibit in vitro : mox utilis hic est ;
Ex quo contenus conjugé nemo sua est.

Philautus Philario.

71 *Calend. Januar. 1607.*

Exspectas , Philariste , tibi dum munera mittam ?
Nil habeo quod dum , me tibi præter , ego.

72 *Philario filius Philauto.*

Quod mihi misisti , nihil est ; nihil ergo remitto :
Te mihi donasti : Te tibi reddo. Vale.

73 *Ad D. Henricum Fanfaw , Equitem ,
Literatorum fauorem.*

Augusti imperium tibi si fortuna deditisset.
Aut Macenatis suppeditasset opes :
Vidissent multos hæc secula nostra Marones :
Nullus Macenas , nullus in orbe Maro.

H

74 Ad

82 EPIGRAMMATUM

74 Ad D. Henricum Goijer Equitem, optimam
conjugem orbatum. 1606.

IMperitare viros , parere & parere maritas
Vult Natura : Uxor fecit utrumque tua.
Paruit & peperit dulces pia pignora , natos ;
Sustentant magnas quæ duo fulcra domos.
O ter felicem , quater ò Godyere bearum,
Si bona tam sequitur , quam bona prima fuit.

75 Ulysses & Penelope.

Mors nobis , velut uxori surepit Ulysses :
Vivimus , ut telam texuit illa suam.

76 In Mancinum , incertem Magistrum.

Qui torum sine fine diem per compita curris ;
Ut tamen in studiis per-videare-vigil,
Accensa de nocte soles dormire lucerna :
Vis , Mancine , Oleum perdere , non Operam.

77 In Gelliam.

Dissimiles licet inter se tibi sint duo nati ,
Est similis patri natus uterque suo.

Sagittarius cœlestis.

78 Ad cognatum suum , Guliel. Raven-
scroft , Jurisconsultum.

Certa Sagitta Fides , Nervus tibi Spes , amor Arcus ,
Sitque tibi Cœlum Meta , Scopusque Deus.

Omne grave tendit deorum.

79 Ad amicum suum , D. Carolum River ,
Theol. Doctorem.

IN mundo ; quo non animal sublimius ullum ,
Insima cur homini terra terenda datur ?
Est elementorum rerumque gravissima Tellus ;
Peccato gravius nec reperitur onus.
Quid mirum est hominum ferri genus ergo deorum ?
Præter peccatum nil prope cum sit homo.

80 In lugiosum debitorum.

Qux tua nequitia est , quod debes , non mihi solvis .
Solvis Causidico : quæ tua fruictitia est.

81 In eundem.

Sollicitum te cura tener , non quomodo solvas :
Quomodo non solvas , maxima cura tua est.

Eccle-

Ecclesiae Derivativa.

- 82 *Ad amicum suum, R. F.*
St licer una fides, licer una Ecclesia vera,
 Fontibus è vivis orta perennis aquæ:
A Primitiva, quæ non se Ecclesia solam
 Derivat? fontem dissimilatque suum?
- 83 *Quatuor maria.*
Trinacriæ similis, Britonumque triangula tellus.
 Quatuor annumeres æquora, Regna tria?
- 84 *Ad amicum divitem.*
Si quantum valeat res quæque caretendo sciatur;
 Quid valeant nummi divitiaeque scio.
- 85 *Generatio unius est corruptio duorum.*
Ugenerent unam confuso semine prolem;
 Corpora corrumpunt vir mulierque duo.
- 86 *Annulus nuptialis.*
Annulus ut sponte spondente ab amante daretur
 Moris erat, vetus hoc pignus amotis erat;
Annulus à sponsa potius pro pignore sposo
 Donetur; digitum porrigit ille suum.
- 87 *De Mundis Democriti.*
Si quorū Democritus mundos ait esse, tot essent:
 Innumerabilium pessimus iste foret.
- 88 *De Epigrammatis.*
Ad Lectorem fastidiosum.
Est tanquam mulier formosa, epigramma jocusque,
 Quæ communis eo sit, quia pulchra fuit.
 Communis jam facta semel, formosa videri
 Desinit, & moxchis tedia mille parit.
- 89 *Terra.*
Ad cognatum suum, D. Audouinum Gwyn Theol.
Usque licet cœlum moveatur, constat: eodem
 Semper enim motu se sine fine mover.
Terra sicut usque licet, nihil inconstans illa est;
 Terrarum errores angulus omnis habet.
- 90 *Luna.*
Te maris appellant undosi, Cynthia, stellam:
 Nunc terram potius, quam mare, Luna regis.

84 EPIGRAMMATICUM

Avara liberalitas.

In Aceram.

Donat, ut accipias; non accipit, ut det, Aceras,
Accipere, est illi metu; sagitta, dare.

In Paulam Pseudo-Catholicam.

Paula, tua si quis de religione requirat;
Nil nisi Apostolicum Catholicumque crepas,
Catholicum in cunctis; fateor, proficeris amorem:
In te Catholicam, Paula, requiro fidem.

Prodigiam.

Penelopea fides inter proverbia quondam,
Nunc in prodigis possit habere locum.

In Annetam, Francam.

Natura est paucis contenta, Anera: sed hoc de
Natur a dictum non reor esse tua.

Ex oculis supereft unus tibi, Marce, duobus?
Perpetuo faciem qui tibi rore rigat.
Cur tibi qui supereft mortuus lacrymaratur ocellus?
In bello fratrem perdidit ille suum.

*Pax in Europa.**Ad Theologos.*

Reges belligerant: faciunt & foedera reges:
Est aliquid, fera denique pace frui.
Presbyteri certani arque immortalia necunt
Jurgia: litigii non posuere modum,
Unde venenatae levis inclemencia lingua,
Et quam sit calamus savioz ense, patet.

Ad Carolinam.

In speculo vultum quoties oculosque tueris,
Si forte elatam te tua forma facit.
Splendida sed fragilis, pulchra at peritura memento,
Quam speculo simili sis, Carolina, tuo.

Floralia.

Adamicum suum, D. Joan. Tovey, Thol.
Ut Cato in obscenam scenam, sed ut exeat, intrat
Ingriditur mundum sic abiturus homo.
Nec redditurus in hunc, bene seu male cesserit, or-
Fertur ut in scenam non redisse Caco. (bem;
99 Epit.

Epitaphium Hominis.

- 99** *Q*uis jacet hic? nemo: vacuum sine nomine corpus
Hic jacet: ex solo corpore non sit Homo.

Horizon Animæ.

- 100** *A*d amicum suum, D. Benjamin Heydon,
*D*ecanum Wellenfom.

Summa elementa duo non cernimus, Aëra & Ignem;
Terram Undamque oculo cernimus, ima duo.
Sic, quid sint homines, quid bruta animantia scimus,
Nescimus quid sint Angelus atque Deus.

Eclipsis Animæ.

- UT** Solem Tellus Lunamque stat inter opacam:
Stat peccatum inter meque Deumque meum.

Mercatores.

- E**xistat apud lepidum Mercator Fabula Plautum,
Pseudolus huic aptum proxima nomen habet.

Imaginum cultores.

- M**agnates quicunque colunt, idolon adorant;
Cum sit imago Dei vir; mulierque viri.

Erasmi Desiderium.

- N**unc Desiderium desiderat orbis Erasmus;
Cui soli licuit scribere, quod libuit.

Neuter.

- P**ompejanus ero, si vicerit omnia Magnus;
Omnia si Cæsar, Cæsarianus ero.

Scandalum Magnatum.

Ad Servos Servorum.

- H**ec dicit Dominus Servum' volo quemque fidem
Elle meum semper: quomodo? dando nihil.
Sta, vigila, ito, venito: fideliter omnia post quam
Præstiteris Domino, Servus inutilis es.

Mars & Vénus.

- S**E Venus & Mavors communicat omnibus æquè;
Hostis communis Mars & amica Vénus.

Februarius.

- E**s similis matri tui, de tot fratribus unus;
Sunt tibi viginti scilicet octo dies.

H 3

109 *Ad*

86 EPIGRAMMATUM

109 Ad D. Eduardum Jones, amicum
Inum.

TE tua (virtutis pictura) modestia laudat:
Laudarem ingenium, si paterere, tuum.
Ipsa Edoarde, tui laudanda modestia vultus
Te facit ut laudem, quam mereare, minus.

Quadratura Circuli.

110 Ad Joseph. Scaligerum.

QUadratura quid est Circi? divisio mundi
Quatuor in partes, qui prius unus erat.

An Unicas Arithmeticata respondeat
Puncto Geometrico?

111 Ad D. Josiam Bodley, Equitem.

DLus Deus immensus Puncto est, non plus tamen
A Puncto quantum differat, ecce Monos. (Uno:

112 From the Wombe, to the Tombe.

NAscitur in certam miserandus homuncio mor-
Et macer in campo hos, ut edatur, edit, (tem:

113 Ad Jacobum Regem.

O Quanta exempli generosa in Principe vis est?
Tu virando vetas, tu faciendo jubes.
Principis principium motus; Rex regula vitae:
Circumferit cælum sidera; Rex populum.

Caput & Corpus.

114 Ad eundem.

IN capite est ratio & rationis quinque ministri:
Divinum in reliquo corpore pene nihil.

Rumor de morte Regis Francorum.

115 Ad Regem Francorum. 1606.

QUod Reges audire timent, ac dicere servi,
Ipsa tibi dicit Fama; memento mori.

116 Lux.

SIt Corpus quamvis, oculo non cernitur Aëris;
Lux Corpus non est, cernitur illa tamen.

117 Unus Deus, multi amici.

QUanquam nemo potest dominis servire duobus:
Patronas uni quid vetat esse duas;

Quædere

Quædere
Ut multa

118 A Niftc
A Ux

119 H Oe Ma
Oris

120 U Maria di
Quo

121 A

Floren
In a

Excitar
Seda

123 H Aenri
H Tell

124

Filius e
Un

To Com
Calid

125 T Elagio
Pons

126 A P
U No era

Lexilla
Cato pater

Miles cum
Tocozza, ex

Abbotice

TUM
laudat;
tere, ruma.
tā vultus
re, minus.

o mundi
unus ent

ideat
non plus tam
ce Monos, (Ca
nbe.
homuncio no
r, edit, (m
lpe vis ell?
abes.
ala vita:
ulium.

ministris
nihil.

servi,
ri.
ar Aers
amen.

ire duobus:
Quaest.

L I B E R U N U S . 87

Querere non prohibet multos Deus unus amicos:
Ut multa xdes non vetat una fides.

118 *Donna , Danno.*
A Misit costam , causa mulieris , Adamus ;
Uxoris causa , perdidit ipsam animam.

119 *Womens Tire.*
Hoc Magis est initia recti , quam tegminis , hoc non
Ornare est , hoc est adificare caput.

120 *Omnia Nihil.*
Omnia de nihilo qui fecit , is omnia solus :
Quod Deus ex nihilo fecit , id omne nihil.

Ecclesiaz Orient. & Occident.
121 *Ad D. Georgium Rives, Theol. Doctorem*
dottiiss. prudenterissimum virum.
Floret dextra fides in mundi parte sinistra:
In mundi dextra parte sinistra fides.

Ira. Patientia.
122 *Ad amicum suum I. Thorium.*
Excitat ira heberem , motam patientia mentem /
Sedat ; ut unda ignis temperat , ignis aquam.
123 *Ruina calidis terre.*
Hac nihil inferius cum sit , nihil altius illo ;
Tellus quo , cœcum non habet unde cadat.

124 *Ad D. Hen. Howard, Comitem*
Northamptonia.
Filius es Comitis , Comitum patruusque duorum :
Unus erat tibi Dux frater , avique duo.
Tu Comes es : tibi nemo daros miretur honores ,
Cui fortuna comes , dux fuit ingenium.
125 *Ad Pontiam.*
Te fugio vitaque tuos , mea vulnera , vultus ,
Pontia , non quia te non amo , sed quod Amo.

126 *Ad Polycarpum , Equitem errantem.*
Unus erat veritus Paradisi fructus Adamo :
Lex illum reliquos tangere nulla vera.
Cui rot præterea fuerat data copia , ab uno
Miror eum cupiditas non tenuisse manus.
Tu contra , excepta , prohiberis ab omnibus , una
Arbore ; te reliquas tangere jura verant.

H 4

Miran-

88 EPIGRAMMATUM

Mirandus minus ergo tuus, quam lapsus Adami,
Cui data libertas, quam tibi, major erat.

* 127 *Ad lectorem.*

Quoniam falsa sitim parrunt potoribus : ô si
Lectori pariant carmina nostra sitim !

* 128 *Ad amicum conjugatum.*

Imperet ipsa nihil, quidvis tamen in petret uxori;
Utere nec serva conuge, nec domina.

* 129 *In Ponticum.*

Pontice, Comodus vivis? morire Tragodus?
Dissimilis vita mors erit illa tua.

* 130 *In querendam sacerdotem maricum.*

Levita patre natus ers, Levitaque factus;
Deque Tribu conjux eit tibi sumta Levi?

* 131 *In Anabaptistas & hujuscemodi farinæ
fratres.*

Quoniam diruitis, nihil edificatis in orbe.

Zelus hic, an seculis est? fervor hic, an furor est;
Spiritus ac velitis etiam pretenditur ausis.
Qualis at hic vester Spiritus est, * Abadon.

* Apoc. c. 9. v. 11.

* 132 *In Cottam.*

Condidit ex nihilo Deus unicus omnia: contra
Tu facis ex toto, Cotta Chymita, nihil.

* 133 *D. Thom. Egerton, Concellarius Anglie, &
Franciscus Leigh, ejusdem gener.*

Si quis virtutem taret, & fovet artes;
Certatim hoc faciunt hic gener, ille ficer:
Egertonus amat Musas, amat & Leus illas;
Noluit a focero degener esse gener.

Consumentiato.

* 134 *Ad eundem D. Franciscum Leigh, & D. Marianam
eius uxorem, amantissimas Conjuges.*

Non eadem est vobis anima, at mens una duobus:
Unum non estis corpus, at una caro.
Nomine diversi vir & uxori, re tamen unum:
Diversi sexus estis, at unus homo.

* 135 *Fuisbres Conciones.*

Laudamus insortes vivos, Laudamus eosdem
Defunctos: ô mors candida, vita nigra!

* 136 *Pau-*

* 136 *Pau-*

A Urea cur

A Paulin

137 T Empori

T Et bre

Multiplicat

Sic cre

138 D Libamile

D Diffe

Nos vi

Vos

139 N Alonis

N Necl

Natura non

Exclusi

140 Pinenue

P Pice

141 A Allor

F Siru

Manducari

Onne fe

142 Allo

Q Uidignos

Allorum

Silene in cui

Producit vita

136 Paules Crosse , and the * Crosse
in Cheape.

* E regione templi D. Petri.

A Urea cur Petro posita est crux , plumbea Paullo?
Paulinam decorant Aurea verba crucem.

137 *Amaris Chronicorum.*

T Emporis ut minimi momentum crescit in horam
Et brevis in longam ducitur hora diem,
Multiplicata dies in mensem , mensis in annum :
Sic crescente meus temporē crescit Amor.

138 *Gemini.*

D Iffimile in nobis nihil est , paria omnia ; solo
Diferimus numero ; nos duo namque sumus,

Amici.

N Os vix distamus numero , duo nos sumus unum;
Vos estis Gemini corpore , nos animo.

De Arte amandi.

139 *Ad amicum suum , Job.*

N Afonis quamvis teneram perlege rit Artem,
Nescit inexpertus dicere , quid sit Amor.
Natura non arte docetur ; scilicet , in cor
Ex oculis , non ex auribus intrat amor.

140 *Seneca Philosophus.*

P Eni tuz dici possunt Epigrammata Gnomæ,
Præterquam numeris quod tua dicta carent,

141 *Ad D. Henr. Neville, Domini de Aber-*
gevenni filium heredem.

F Allor? an in mensa memini te dicere nuper,
Si tua quod sapido lingua inimica fali?
Manducare falem tibi nil opus , Henrice ; quare?
Omne fere , loquitur quod tua lingua , fali est.

Vira Philippi Sidney.

142 *Ad ejusdem fratrem , D. Robertum Sidney ,*
vice-Comitem de Lisle.

Q ui dignos ipsi vita scripsere libellos ,
Ilorum viram scribere non opus est :
Sidneii in tumulo est corpus , non vita , Philippi :
Producit vitam gloria longa brevem.

143 *Cora-*

90 EPIGRAMMATUM

143 Corpus discedentem Animam allat
guitur.

Tellurem, re propter ego, matremque reliqui:
Anima.

Stulta, Deum Patrem, te quoque propter, ego,
Ad Patrem redeo ergo meum, qui me vocat ad Ie-
In coelum, matri reque relinquo tux.
Donec (in instanti cum conveniemus in unum)
Terra mihi reddat te; tibi meque Deus.

Regnum divisum.

144 Ad D. Georgium Rives, Theologia Doctorum
doctissimum & prudensissimum virum.

O Rei & Caelorum regna indivisa, malignus
Nemo habitat coelum, Tartara nemo bonus.
Proh pudor! in sola regnat divisio terra:
Terra, ubi multi modis sunt bona mala malis.
Ergo dies veniet, cum Terra jacebit inanis:
At Coelum plenum, plenus & Orcus erit.

145 Aquæ calidæ,

E xpressæ tacitum lacrymæ testantur amorem:
Gignit amor lacrymas? quis putet? ignis aquæ.

De ingenio & memoria,

146 In Ponticum.

Q uæritur ingenium quare dicatur acumen:
Interius penetra quicquid, acumen habet.
Officium Mnemes non est, penetrare tenere est;
Hinc fieri vulgo vafa rotunda vides.
Unde vel ingenium tibi suspi'or esse rotundum,
Pontice, vel * Mneme quod sit acuta tibi.
* Memoria.

Solacium Pauperum.

147 Ad amicum d'ivitem.

I Nconstans fortuna breves mutatur in horas:
Nascitur inde mihi spes, metus unde tibi.

148 De Titio & Gellia.

O bjectum est Titio, sua quod gravidata fuisse
Uxor apud patrem Gellia Sempronium.
Cui Titius, peperit cum Gellia nostra, quid ad me?
Filia Sempronii; non mea nupta fuit.

149 Cor.

149
Ur non in
Penicu

150 Ad

Corpus p
Ceter
Fallor? an h
Corpora

151 P
Christi
Chriliu

152 Ad

Claudit
Vix

153 TU nape
Quer
Exspectat
Sors ince

154 Nom
In Sp

155 H
Ker

156 T
Amo pa
Ut qu

157 Ille simi
Ut vivi

158 Z
Zelotyp
Frustra obser
Quaqua

Cor.

Cur non in dextra potius quam parte sinistra
Ponitur humanum cor ; quia Iæva sapit.
Caro & Spiritus.

149 *Ad amicum suum, D. Rob. Newman,
Dottorem Theol.*

Corpus primo , animam facta jam carne creavit,
Cætera fecisset cum facienda Deus.
Fallor ? an hinc patere animabus inertia nolunt
Corpora , sicut animis quod seniora suis ?

150 *Proto Martyres , Innocentes.*

Pro Christo pueri sunt passi extrema , priusquam
Christus pro pueris ultima passus erat.

151 *Ad amicum suum , D. Joan. Hoskins,
Juri conf.*

Claudit , amicitiam numerus plerumque Dualis ;
Vix in Pluralem multiplicatur amor.

152 *Ad amicum suum , D. Rob. Newman,
Dottorem Theol.*

Tu nuper juvenis fueras , ego dum puer essem ;
Quæ me nunc juvenem , te videt hora senem .
Exspectat mors ergo brevi te , meque senectus ;
Sors incerta licet sit mea , certa tua est.

153 *Im A. G.*

Nomen habes hominis faciemque , animalis acu-
tum habeas , et tenere eis ;
In Specie stultus , doctus at in Genese. (men;

Harmonia.

154 *Ad Theologos.*

Harmonias variis scripere Euangeliorum :
Harmoniarum quis ? non minor iste labor.

155 *Dissontia.*

Tanta per humanas repit contentio mentes ,
Ut quid pax animæ sit , prope nemo sciat .
Ille nimis Bassum premit , hic nimis elevat Altum ;
Ut vix auditus sit Tenor , aut Medius.

156 *Ad Pontilianum.*

ZElotypus conjux es , Pontiliane ? sapisti .
Zelotypus non es , Pontiliane ; sapisti .
Frustra observatur conjux , ea fola maritum ,
Quæ (quamvis possit) fallere nolit , amat .

157 *In*

92 EPIGRAMMATICUM

158 In Porciam.

Filia sis dubito Tenebrarum, an filia Lucis;
Nam genita es noctu, Porcia, nata diu.

Epitome Historiarum sui temporis.

159 Ad Marianum.

PEiores patribus sumus, ut majoribus illi:
In virtutem faciles nam, Mariane, sumus.
Natio si nobis fuerit quoque postera peior:
Pejus erit nostra posteritate nihil.

Londinum.

160 Ad cognatum suum, D. Joan. Willianum, Aurifex
cum Londinensem.

IMbibit ut fontes Tamesis fluyosque minores?
Oppida Londinum pauperiora vorat.
Perpetuo quamquam Tamesis petit aquora fluxu,
Londini constans urbis amicus hic est.

Debitor & Creditor.

161 Ad amicum suum, D. Guil. Cowly, Mercatorum
cum Londinensem.

Sint nostro licet in libro tua nomina: tu scis
Me nullum in libris nomen habere tuis.
Nil equidem tibi praeter amorem debeo: semper
Debitor atque idem Creditor hujus ero.

162 Moriones & Nani.

NOS, quamquam vitio sumus haud virtute notati,
Magnatum lusus deliciæque sumus.

163 Ad Pontilianum.

SEmer sollicitus fuit Iris: cur? quia pauper.
Nec tu Crœle minus; cur? quia dives eras.
Uxorem quod non habeat, cruciatur Alanus:
Uxorem quod habes, Pontiliane, doles.

Unio.

164 Ad Britannos coniugare.

SERVAT ab interitu Deus unus, & unio mundum:
Conjugium in terris unio prima fuit.

165 Bellum Elementare.

CONDIDERIT quamvis hominum Deus omnia causa:
Bella tamen contra nos Elementa gerunt.

Qua

Quam multa
Pestifer, &
Quam prope
Inscript &
Fit melior
Com fleas
Terra licet
Mollius &

166 Objectum
Subject

167 Ut tibi re
Te leb
Utopias eis
Cur non

168 TE mihi et
Fama p
Jan fecio que
Jan fecio q

169 SUM paup
Qui me

170 Terra fl
Alfrat

171 Vigo Beaca
In molier
Nil nisi prode
Quaten ze

172 Nulla forer, ni
Acti certa

an filii lucis;
cia, nata diu.
aporis.
hocibus illi:
riane, sumus,
potera pejor:
sihi.
Willow, doff.
que minoris?
ra vorat.
tis aquora flum:
s hic et.
y, Mer.
a: tu scis
ere cuius.
beo; semper
us ero.
ad virtute noz:
imus.
uis pauper.
dives eras.
Alanus;
doles.
io mundum:
uit.
us omnia cauf:
ta gerunt.
Qd

Quam multas aër animas demisit in orcum
Pestifer, ac letho res hominesque dedit?
Quam prope Trojanum Londini sensimus ignom?
Incipit & fructus terra negare parens.
Fit melior nemo, cœlum noctesque diesque
Cum fleat, ac tellus crimina nostra luat:
Terra licet madidis mollescat ab imbris, haud sit
Mollius Anglorum, quam fuit ante genus.

Epithalamium.

- 166** *Ad Tulliam.*
Objetum nostri, dum lux est, Tullia, visus:
 Subjectum, cum nox venit, Amoris eris.
- 167** *In Sextum, Academicum.*
Ut tibi sternendi possis meminisse sepulcri,
 Te lectum perhibent sternere, Sexte, tuum.
 Ut possis etiam memorare novissima mortis,
 Cur non in somnum sœpius ergo ruis?
- 168** *Ad Amatum.*
Te mihi notam amo nunc, ignorat nuper amar.
 Fama prius cepit me tua; forma capit. (bam:
 Jam scio quid sit amor; amo quamvis non amer; imo
 Jam scio quid sit amo, nec scio quid sit amor.
- 169** *Un Cadet.* A jonger brother.
Sum pauper? non culpa mea est, sed culpa paren-
 Qui me fratre meo non genuere prius. (tum;